Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении дополнения в Приказ Министерства просвещения Приднестровской

Молдавской Республики от 26 февраля 2024 года № 170 «Об утверждении и введении в

действие Государственного образовательного стандарта послевузовского

профессионального образования - ординатуры по специальности 31.08.26 Аллергология и

иммунология» (регистрационный № 12321 от 1 марта 2024 года) (САЗ 24-10)

Согласован:

Министерство здравоохранения

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 10 ноября 2025 г.

Регистрационный № 13521

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003

года № 294-З-III «Об образовании» (САЗ 03-26), Законом Приднестровской Молдавской

Республики от 13 апреля 2009 года № 721-З-IV «О высшем и послевузовском

профессиональном образовании» (САЗ 09-16), Постановлением Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 2024 года № 376 «Об утверждении

Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства просвещения

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 24-35) с изменениями и дополнениями,

внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики

от 23 декабря 2024 года № 492 (САЗ 24-52), от 24 февраля 2025 года № 43 (САЗ 25-8), от 9

июня 2025 года № 160 (САЗ 25-23), Постановлением Правительства Приднестровской

Молдавской Республики от 30 мая 2016 года № 125 «Об утверждении Порядка разработки,

утверждения государственных образовательных стандартов и внесения в них изменений»

(САЗ 16-22), Приказом Министерства просвещения Приднестровской Молдавской

Республики от 19 декабря 2017 года № 1413 «О профессиях, специальностях, направлениях

подготовки начального, среднего, высшего и послевузовского профессионального

образования» (САЗ 18-4) с изменениями и дополнениями, внесенными приказами

Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики от 26 июля 2018

года № 698 (САЗ 18-32), от 9 октября 2019 года № 875 (САЗ 19-46), от 19 мая 2020 года №

450 (САЗ 20-23), от 11 апреля 2022 года № 317 (САЗ 22-15), от 16 июня 2022 года № 549

(САЗ 22-27), от 29 декабря 2022 года № 1172 (САЗ 23-3), от 17 мая 2023 года № 497 (САЗ

23-22), приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства просвещения Приднестровской Молдавской

Республики от 26 февраля 2024 года № 170 «Об утверждении и введении в действие

Государственного образовательного стандарта послевузовского профессионального

образования - ординатуры по специальности 31.08.26 Аллергология и иммунология»

(регистрационный № 12321 от 1 марта 2024 года) (САЗ 24-10) следующее дополнение:

Приложение к Приказу дополнить пунктом 6-1 следующего содержания:

«6-1. Реализация практической подготовки обучающихся осуществляется в соответствии

с Порядком организации и проведения практической подготовки для обучающихся по

образовательным программам профессионального образования по специальностям,

направлениям подготовки в области здравоохранения и медицинских наук, утвержденным

Приказом Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 5

апреля 2022 года № 347 «Об утверждении Порядка организации и проведения практики для

обучающихся по образовательным программам профессионального образования по

специальностям, направлениям подготовки в области здравоохранения и медицинских

наук» (регистрационный № 11011 от 4 мая 2022 года) (САЗ 22-17). Практическая

подготовка обучающихся осуществляется в рамках структуры программы ординатуры и

предусмотрена в Блоке 1 «Дисциплины (модули)» и в Блоке 2 «Практики».».

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования.

Министр                                                                                                                      С. ИВАНИШИНА

г. Тирасполь

22 октября 2025 г.

    № 990